
POSTANOWIENIE DTA-5241-1/18
KOMISARZA WYBORCZEGO W TARNOWIE II

z dnia 22 sierpnia 2018 r.

w sprawie podziału Powiatu Brzeskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Działając na podstawie art. 17 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz.U. z 2018 r. poz. 754, 
1000 i 1349), niniejszym postanawiam, co następuje:

§ 1. Dokonać podziału Powiatu Brzeskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu Brzeskiego, w sposób 
określony w załączniku do niniejszego postanowienia.

§ 2. Przekazać niniejsze postanowienie Wojewodzie Małopolskiemu, Staroście Brzeskiemu, Przewodniczącemu Rady 
Powiatu Brzeskiego oraz Państwowej Komisji Wyborczej.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/291/02 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 30.07.2002 r. w sprawie podziału Powiatu 
Brzeskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Brzeskiego przeprowadzanych w 2002 r.

§ 4. Od niniejszego postanowienia przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej:

1. wyborcom w liczbie co najmniej 15 w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty w powiecie,

2. Radzie Powiatu Brzeskiego w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Powiatu 
Brzeskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Komisarz Wyborczy 
w Tarnowie II

Przemysław Szpik

Id: 48606567-6D7A-47FE-A5F0-D2EDD892E47C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Postanowienia DTA-5241-1/18

Komisarza Wyborczego w Tarnowie II

z dnia 22 sierpnia 2018 r.

PODZIAŁ POWIATU BRZESKIEGO NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIA ICH GRANIC
I NUMERÓW ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU

Nr okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego Liczba wybieranych 

radnych w okręgu

1 Gmina Brzesko 8

2 Gmina Dębno 4

3 Gmina Borzęcin
Gmina Szczurowa 4

4
Gmina Czchów
Gmina Gnojnik
Gmina Iwkowa

5

Id: 48606567-6D7A-47FE-A5F0-D2EDD892E47C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wystąpieniem z dnia 04.06.2018 r. znak pisma: DTA-0012-6/18 Komisarz Wyborczy w Tarnowie II, zwrócił się do 
Zarządu Powiatu Brzeskiego o analizę podziału Powiatu Brzeskiego na okręgi wyborcze, dokonanego uchwałą Nr 
XXXI/291/02 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 30.07.2002 r. w sprawie podziału Powiatu Brzeskiego na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach 
do Rady Powiatu Brzeskiego przeprowadzanych w 2002 r., pod kątem zgodności z przepisami Kodeksu wyborczego oraz 
wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej.

Komisarz Wyborczy w Tarnowie II stwierdza, że Rada Powiatu Brzeskiego w ustawowym terminie tj. do dnia 
16 sierpnia 2018 r. nie dokonała zgodnego z prawem podziału Powiatu Brzeskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, pomimo tego, że dotychczasowy podział Powiatu 
Brzeskiego nie jest zgodny z przepisami Kodeksu wyborczego i wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej.

Wobec treści pisma Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 16.08.2018 r. znak: ZPOW-521-44/18, w przypadku gdy 
komisarz wyborczy stwierdzi, że dotychczasowy podział na okręgi wyborcze jednostki samorządu terytorialnego jest 
niezgodny z prawem, a właściwa rada nie dokona zmian w podziale na okręgi wyborcze w terminie do 16 sierpnia 
2018 r., komisarz wyborczy, niezwłocznie po upływie tego terminu, działając na podstawie art. 17 § 2 Kodeksu 
wyborczego dokonuje podziału na okręgi wyborcze, bez wcześniejszego wzywania rady do dokonania zgodnego 
z prawem podziału jednostki na okręgi wyborcze, zawiadamiając o tym fakcie Państwową Komisję Wyborczą.

W niniejszej sprawie Komisarz Wyborczy w Tarnowie II stwierdza co następuje.

Wojewoda Małopolski Zarządzeniem Nr poz. Rej. 74/18 z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych 
wybieranych do rad gmin rad powiatów na obszarze województwa małopolskiego oraz do Sejmiku Województwa 
Małopolskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2018 r. poz. 1420) ustalił liczbę 
mandatów dla Rady Powiatu Brzeskiego – 21 radnych.

Jednolita norma przedstawicielstwa dla Powiatu Brzeskiego wyliczona, zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego, 
poprzez podzielenie liczby mieszkańców przez ilość mandatów, wynosi  4435,5714.

Komisarz wyborczy stwierdza, że liczba mandatów z uwględnieniem jednolitej normy przedstawicielstwa dla powiatu 
brzeskiego, wyliczona dla poszczególnych gmin Powiatu Brzeskiego kształtuje się następująco: Gmina Borzęcin (1,89), 
Gmina Brzesko (8,15), Gmina Czchów (2,22), Gmina Dębno (3,30), Gmina Gnojnik (1,79), Gmina Iwkowa (1,47), 
Gmina Szczurowa (2,16).

Z powyższego wynika, że zgodnie z art. 454 § 2 i § 3 Kodeksu wyborczego samodzielny okręg wyborczy może 
stanowić Gmina Brzesko i Gmina Dębno. Pozostałe gminy w celu utworzenia okręgów wyborczych należy połączyć, 
bowiem liczba radnych przypadająca na gminy wchodzące w skład Powiatu Brzeskiego, wynikająca z normy 
przedstawicielstwa dla okręgów, wynosi mniej niż 3.

Liczbę  mieszkańców w utworzonych okręgach wyborczych wraz z jednolitą normą przedstawicielstwa i liczbą 
mandatów wskazuje poniższa tabela.

Nr okręgu Granice okręgu wyborczego

Liczba mieszkańców 
(stan na dzień 
31.12.2017 r.)

Liczba mandatów 
przypadająca na 

okręg 
z uwzględnieniem 
jednolitej normy 

przedstawicielstwa 
dla Powiatu 
Brzeskiego

Liczba mandatów 
wyliczona zgodnie 
z art. 419 Kodeksu 

wyborczego

1 Gmina Brzesko 36150 8,1500 8

2 Gmina Dębno 14664 3,3060 3

3 Gmina Borzęcin
Gmina Szczurowa 17973 4,0520 4

4
Gmina Czchów
Gmina Gnojnik
Gmina Iwkowa

24360 5,4919 5

Id: 48606567-6D7A-47FE-A5F0-D2EDD892E47C. Uchwalony Strona 2



Razem mandatów 20

Z powyższego wyliczenia wynika, że liczba mandatów jest mniejsza od wynikającej z art. 373 Kodeksu wyborczego 
i ustalonej przez Wojewodę Małopolskiego Zarządzeniem Nr poz. Rej. 74/18 z dnia 26 lutego 2018 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2018 r. poz. 1420), zatem, zgodnie z art. 419 § 
2 pkt 2 w związku z art. 450 Kodeksu wyborczego, dodatkowy mandat należy przydzielić w tym okręgu wyborczym, 
w którym norma przedstawicielstwa jest największa. Mając na względzie powyższe, Komisarz Wyborczy w Tarnowie II, 
dokonał we wskazanym zakresie analizy w celu ustalenia, w którym z utworzonych okręgów, norma przedstawicielstwa 
jest największa, co obrazuje poniższa tabela.

Nr 
okręgu 

Granice okręgu 
wyborczego

Liczba mieszkańców 
(stan na dzień 
31.12.2017 r.)

Liczba mandatów 
przypadająca na 

okręg 
z uwzględnieniem 
jednolitej normy 

przedstawicielstwa 
dla Powiatu 
Brzeskiego

Liczba mandatów 
wyliczona zgodnie 
z art. 419 Kodeksu 

wyborczego

Norma 
przedstawicielstwa

1 Gmina Brzesko 36150 8,1500 8 4518,75

2 Gmina Dębno 14664 3,3060 4 4888

3 Gmina Borzęcin
Gmina Szczurowa 17973 4,0520 4 4493,25

4
Gmina Czchów
Gmina Gnojnik
Gmina Iwkowa

24360 5,4919 5 4872

Mając na względzie powyższe, należy wskazać, że dotychczasowy podział Powiatu Brzeskiego dokonany  uchwałą Nr 
XXXI/291/02 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 30.07.2002 r. w sprawie podziału Powiatu Brzeskiego na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach 
do Rady Powiatu Brzeskiego przeprowadzanych w 2002 r., jest niezgodny z prawem. Zgodnie z treścią art. 419 § 
2 w związku z art. 450 i 453 Kodeksu wyborczego tj. uwzględniając liczbę mieszkańców w okręgu nr 3 według stanu na 
dzień 31.12.2017 r. wynoszącą w Gminie Szczurowa: 9583 i w Gminie Borzęcin: 8390 oraz jednolitą normę 
przedstawicielstwa dla Powiatu Brzeskiego: 4435,5714, liczba radnych wybieranych w okręgu nr 3 powinna wynosić 4, 
a nie 5 jak dotychczas.

Dodatkowy mandat - zgodnie z art. 419 § 2 pkt 2 w związku z art. 450 Kodeksu wyborczego – winien przypaść temu 
okręgowi, w którym norma przedstawicielstwa jest największa tj. okręgowi nr 2, obejmującemu Gminę Dębno. Liczba 
radnych wybieranych w tym okręgu wynosić będzie 4, a nie jak dotychczas 3.

Komisarz Wyborczy w Tarnowie II wskazuje, że niniejszym postanowieniem ustala granice okręgów wyborczych oraz 
ich numery w sposób analogiczny jak ustalone uchwałą Nr XXXI/291/02 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 30.07.2002 r. 
w sprawie podziału Powiatu Brzeskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Brzeskiego przeprowadzanych w 2002 r.

Z uwagi na powyższe należało orzec jak w sentencji postanowienia.

Otrzymują:

1. Starosta Brzeski

2. Przewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego

3. Państwowa Komisja Wyborcza

4. Wojewoda Małopolski

5. a/a

Id: 48606567-6D7A-47FE-A5F0-D2EDD892E47C. Uchwalony Strona 3




